МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»

Об утверждении графика проведения
оценочных процедур в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом министерства образования
Саратовской области № 01-26/5626 от 11.08.2021 года, в целях оптимизации и упорядочивания
количества проводимых в общеобразовательном учреждении проверочных и иных
диагностических работ (оценочных процедур)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год
(приложение № 1).

2. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели
классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на
проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени,
отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном
году.

3. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением
учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок
является первым или последним в расписании.

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в
день.

5. Исключить замещение полноценного учебного процесса в соответствии с
образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной
оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ
непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры.

6. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках
учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихря, формирование массива
результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, отработка
выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление материала.

7. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями,
полученные в результате ксерографии.

8. Контроль за выполнением графика проведения оценочных процедур на I полугодие
2021-2022 учебного года возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной
работе, по параллелям курирования в соответствии с распределением обязанностей:

- О.В. Вязкова- 1-4-ые классы
- Н.В. Ананьева - 5-8-ые классы
- А.Ю. Томина - 9-11 -ые классы

• 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собдй.

Эигельсского муниципального района Саратовской области
ул. Менделеева, д.За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47,

e-mail: engschool5@maiI.ru , http//www. engschooI5ucoz.ru

П Р И К А З

Э.С. Исаева

mailto:engschool5@maiI.ru

Приложение к приказу
от

График
оценочных процедур в 2-11-х классах

на 2022/23 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры форма Сроки

2-е классы

Школьный

Входная диагностика по русскому
языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья неделя
сентября

Школьный

Входная диагностика по математике Контрольная работа Третья неделя
сентября

Школьный
Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный

Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

3-е классы

1»

Школьный

Входная диагностика по русскому
языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья неделя
сентября

1»

Школьный

Входная диагностика по математике Контрольная работа Третья неделя
сентября

1»

Школьный
Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

4-е классы

Школьный

Входная диагностика по русскому
языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья неделя
сентября

Школьный

Входная диагностика по математике Контрольная работа Третья неделя
сентября

Школьный
Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный

Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

5-е классы

Школьный
Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные работы Сентябрь-октябрь

6-е классы

Школьный

Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный
Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные работы Сентябрь-октябрь

7-е классы

Школьный

Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный
Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные работы Сентябрь-октябрь

8-е классы

Школьный

Административная контрольная
работа по русскому языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный
Административная контрольная
работа по математике

Контрольная работа Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные работы Сентябрь-октябрь

9-е классы

Школьный

Административные контрольные
работы по русскому языку,

В форме ОГЭ Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный Административные контрольные
работы по предметам ОГЭ (по
выбору обучающихся)

В форме ОГЭ

>

Третья-четвертая
неделя декабря

Региональный Региональная проверочная работа по
математике

В форме ОГЭ Четвертая неделя
ноября

Федеральный Всероссийские проверочные работы Сентябрь-октябрь

10-й класс

Школьный

Входная диагностика по русскому
языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья неделя
сентября

Школьный
Входная диагностика по математике ъг»

Контрольная работа Третья неделя
сентября Школьный

Административные контрольные
работы по русскому языку,
математике

В форме ЕГЭ Третья-четвертая
неделя декабря

11-й класс

Школьный

Входная диагностика по русскому
языку

Диктант с грамматическим
заданием

Третья неделя
сентября

Школьный
Входная диагностика по математике Контрольная работа Третья неделя

сентября Школьный

Административные контрольные
работы по русскому языку,
математике и предметам по выбору

В форме ЕГЭ Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Итоговое сочинение (изложение) Первая неделя
декабря

Второе полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

2-е классы

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

3-е классы
%

Школьный

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Школьный
Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая Школьный

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года >

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

4-е классы

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный Всероссийские проверочные работы Март-май

5-е классы

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный Всероссийские проверочные работы Март-май

6-е классы

Школьный Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Школьный

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая

Школьный

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный Всероссийские проверочные работы Март-май

7-е классы

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа

' , >

Вторая-третья
неделя мая

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный Всероссийские проверочные работы Март-май

i-e классы

Школьный

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

Диктант с грамматическим
заданием

Вторая-третья
неделя мая

i
Школьный

Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

Контрольная работа Вторая-третья
неделя мая

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный Всероссийские проверочные работы Март-май

9-е классы

Школьный
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Региональный Региональная проверочная работа
по математике

В форме ОГЭ Третья неделя
марта

Федеральный

Итоговое собеседование по
русскому языку

Февраль

Федеральный
Государственная итоговая
аттестация

В форме ОГЭ Май - июнь

10-й класс

Школьный

ь

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Школьный

ь

Итоговая контрольная работа по
русскому языку в рамках
промежуточной аттестации

В форме ЕГЭ Вторая-третья
неделя мая Школьный

ь Итоговая контрольная работа по
математике в рамках
промежуточной аттестации

В форме ЕГЭ Вторая-третья
неделя мая

»

11-й класс

Школьный
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам учебного года

Четвертая неделя
апреля - первая
неделя мая

Федеральный

Участие в тренировочных
мероприятиях ГИА-11

В форме ЕГЭ , Апрель-май

Федеральный
Государственная итоговая
аттестация

В форме ЕГЭ Май - июнь

		2024-01-05T15:23:52+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ В. ХОМЯКОВОЙ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ